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Editorial

TRANSPORTE
DE PETROLEO

La guerra absorbe ingentes 
cantidades de petróleo y sus 
derivados, siendo necesario 
este combustible no solo para 
las fuerzas armadas, sino tam­
bién para importantes secto­
res de la industria bélica. En 
ciertas fases de la guerra ac­
tual se hizo sentir en forma 
alarmante la falta de buques 
cisternas, por lo que los alia­
dos concedieron escoltas espe­
cialmente fuertes a esta clase 
de naves.

No sorprendió en estas cir­
cunstancias el proyecto de 
construir un gigantesco oleo­
ducto desde los yacimientos 
petrolíferos en Arabia hacia 
uno o varios puertos del Mar 
Mediterráneo. Los oleoductos 
constituyen un medio de trans­
porte barato y eficaz, el que 
continua siendo aplicado en 
amolla escala en Estados Uni- 
u».». que cuito <le
transporte de petróleo por un 
oleoducto se calcula en 10.4 
centavos de dollar por barril, 
siendo la tasa correspondiente 
cobrada por los ferrocarriles 
la de 1.40. Asimismo es bas­
tante elevado el importe co­
brado por los buques - cister­
nas, los que deben hacer fren­
te a peligros representados 
por los ataques de submarinos 
y aparatos de aviación.

Se debe admitir que la cons­
trucción de oleoductos resulta 
cara en los primeros momen­
tos de la utilización de estos 
medios de transporte. Sin em­
bargo quedó demostrado, de 
que las investiciones rinden 
frutos apreciables, contribu­
yendo al mismo tiempo los 
oleoductos al abaratamiento 
del petróleo. Q p.

NAUJI RUSŲ MARŠALAI
Vyriausias Sovietas pakėlė 

j maršalu laipsnį generolą Rot- 
mistrovą, gen Jakovlevą, gen. 
Padarenko ir gen Peresypki- 
ną. Aviacijos maršalas Noviko­
vas įgavo ¡tyriausio aviacijos 
maršalo laipsnį. Rusija dabar 
turi daugiau maršalą, negu 
kuri nors kita šalis. Generolas 
Ivan Konev taipgi pakeltas į 
maršalo laipsnį.

— Indijos Aga Khan pily, 
Pooma, 22. 2. 44 pasimirė 
Kasturbai Gandhi, kąlinamo 
Indijos laisvės kovotojo žmo­
na, 74 m. amžiaus.

Anglijos, USA, SSSR Sutarimas
Karnavalai Argentinos sostinėj vyk­
sta entuziastiškai. Paveiksle vienas 
iš daugelio originališkų automobilių, 
nufotografuotų Corrientes gatvėje.

t ¡2  ̂i SsSkSzrSSIm
Kovo 4, šeštadienį Lietuvių Klubo sa­
lėje įvyks atsisveikinimas su šiemeti­
niais karnavalais, kaip ir kitų tautų 

salionuose.

RUSAI APDOVANOJO 
AMERIKIEČIUS

Sovietų vyriausybė apdo­
vanojo pirmo laipsnio Suvoro- 
vo ordenu amerikiečių genero­
lą Dwight Eisenhoverį. Lydi­
mam rašte Stalino vyriausybė 
plačiai aiškina Eisenhoverio 
nuopelnus kovoje prieš bend­
rą Amerikos ir Rusijos priešą, 
t. y. prieš hitlerišką Vokietiją.

Amerikiečių gener olas 
Spaatz rusų vyriausybės tapo 
apdovanotas Suvorovo ordenu 
antro laipsnio, o generolas 
Eacker — antro laipsnio Ku- 
tuzovo ordenu.

— Anglai su amerikiečiais, 
griaudami Vokietijos miestus, 
per 36 valandas išmetė 8.000 
tonų bombų. Pereitą sekma­
dienį nukirto 127 nacių orlai­
vius.

— San Juan žemės drebėji­
mo aukoms šelpti jau sudėta 
28 milijonai pezų.

Karnavalų Užbaigimui S. L. A. Parke 
šį sekmadienį, vasario 27, 1944, Av. S, Fė 5215, Lanus Oeste, 
įvyks Susivienijimo rengiamas piknikas su pamarginimais. 
Už lietuviškus kostiumus skiriamos premijos. Iš ryto matė 
ir iš anksto susitarusių pietūs. Publikos šokiai prie griaus­
mingos muzikos tęsis nuo 5 v. p. p. iki 2 vai. ryto. Bus foto­
grafuojamos karnavališkai pasipuošusios grupės. — Įžanga, 
kaip visuomet. Visa kolonija prašoma skaitlingai dalyvauti!

JUGOSLAVAI ĮĖJO 
ITALIJON

Jugoslavų maršalo Tito va­
dovaujami Slovėnijos, Kroati­
jos, Bosnijos, Dalmacijos ir 
Juodkalnijos sukilėliai įžygia­
vo1 vokiečių užimton1 Italijos 
šiaurėn prie Gorizia ir Koba- 
dir kalnyne.

Sukilėliai per 3 savaites 
laiko išžudė virš 1.000 vokie­
čių okupantų, antra tiek sun­
kiai sužeidė bei paėmė belai­
svėm

— Rusai atsiėmė Staraja 
Russa ir Shimską. Supdami e- 
žerą Peipus, rusai eina Estijos 
gilumon. Paimta ir Krivoj Rog.

— Kriokuvoje vokiečiai su­
šaudė 100 lenkų įkaitų už tai, 
kad jų partizanai sužeidė gu­
bernatorių Hans Frank.

— Anglijos, SSSR, ir USA. 
vyriausybės ir spauda pabrė­
žia draugingo sąjungininkų 
sugyvenimo sklandumą.

750.000 VOKIETIJOS 
KARIŲ PAVOJUJE

Rusų fronte vokiečiai neat­
silaiko nė vienoj vietoj. Ukrai­
noj vokiečių maršalas von 
Manstein turi 750.000 kariuo­
menės, bet ji neatlaiko rusų 
atakų. Visai tai vokiečių ka­
riuomenei gręsia pavojus pa­
tekt rusų belaisvėn, nes Len­
kijon negali pabėgti del tran­
sportų priemonių stokos. Vo­
kiečiai bėga Rumunijon, vieni 
laivais keliasi per Juodmarį, 
kiti užšalusiais upeliais ir 
sniego pusnynais traukiasi.

Rusų generolai Konev ir Va­
tutin juos supa su 2 milijonais 
vyrų.

— Truk, japonų bazė Ra­
miajame vandenyne, ameri­
kiečių tapo taip pasekmingai 
bombarduota, kad japonai ne­
teko dviejų kreiserių, trijų 
naikintuvų, trylikos transpor­
to laivų ir 120 karo lėktuvų.

— Maskvoj mirė rusų gene­
rolas Leselidze. Laidojamas 
Tiflise.

— Norvegijos provincijoj 
Finnmark išlipo rusų „koman­
dos” nariai ir iš Vardoe pajū­
rio pasiėmę 4 sargybinius pa­
sišalino.

— Vokiečių generolas Kurt 
Stemmerman tapo užmuštas 
Cherkassy fronte.

Geriausias A. L. Balso Draugas Tas, Kuris LAIKU Užsimoka Savo Prenumeratų
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KRONIKA
BESIARTINANT KOVO 

4 TAI DIENAI
Šeštadienį, kovo 4, 1944, 

Lietuvių Klūbo salėje, Boedo 
737, Bs. Aires, įvyks iškilmin­
gas kultūrinių parengimų se­
zono atidarymas. Scenoje bus 
patiekta liksma programa. — 
Publikos šokiams grieš lietu­
viškas “Nemuno” orkestras.

Visi geros nuotaikos mėgė­
jai, mylinti praleisti laiką sa­
vo gerų draugų tarpe, kvie­
čiami skaitlingai dalyvauti 
šiame parengimų sezono ati­
daryme.

Iškilmes rengia “Argenti­
nos Lietuvių Balsas”.

— Antanina Matulevičiūtė 
Bergerienė savo užmiestinėj 
viloj priima vasarotojus. Ten 
pat parsiduoda galponas: Ca­
bildo 51, Villa Turdera, U. T. 
244-Adrogue-1094.

— Izidorius Kebleris savo 
mekaniškoj dirbtuvėj išdirba 
dideliame kiekyje plieninius 
peilius mėsinėms markės ,,I- 
ca”, nuo 6 iki 12 colių. Peror­
ganizuodamas mekanišką dir­
btuvę, parduoda didelę dalį į- 
rankių: Paraguay 1854, Vai. 
Alsina.

— Hitlerinė spauda kaltina 
“A. L. Balsą” už paskelbimą 
lietuvio rašytojo pranešimo iš 
Stokholmo apie nacišką smur­
tą Lietuvoje. Mūsų „kritikai” 
net šaltinio nenuspėjo, nes da­
tas mes ėmėme iš „Boletín Cen 
tro-Europeo” Nr., 15 šių metų.

— Vladas Palilionis, Urbie- 
čio firmos pareigūnas, 12.2.44 
sukūrė šeimos židinį apsives- 
damas su panele Nelida Do­
minguez, tos pačios firmos kny 
gvede. Iškilmingos vestuvės į- 
vyko jaunosios tėvų namuose. 
Jaunavedžiai gavo daug dova­
nų ir linkėjimų laimingam šei­
myniniam gyvenimui. Rep. 
v.~ Benito Paždagis atidarė 
čiužinių (kolčonų) fabriką: c. 
San José 742; UT. 37-3814. 
Savas pas savą!

— Bruna Valba, kirpimo ir 
siuvimo mokytoja, priima mo­
kines: c. Traful 3574, dep. 3, 
Bs. Aires.

— Mirė: Jokūbas Kvedara- 
vičius, 45 m. amžiaus, po ger­
klės operacijos ligoninėje Tor- 
nu mirė paskutinę gruodžio sa 
vaitę, 1943. Villa Sofia liko 
savo nameliuose gyven anti 
žmona. Tą pat savaite mirė 
Jonas Sakalauskas, dirbęs Pa­
lermos alinėj. Rep.

KRAUJO. ODOS IR 
VENEROS LIGOS 

Gydytojo specialisto gydomos šios 
ligos: kraujo, odos, dėmės, spuo­
gai, niežėjimas, hemorroides, tri­
peris, sifili* ir moterų ligos. — 
X spinduliai ir ultravioletiniai. 
Diatermia. Specialistas Dr. M. 
Finkelbe'rg, Corriente* 5628, 
1 aukštas; U.T. 54-7593. Priėmi­
mas nuo 2 iki 7. Sekmadieniais 

nuo 9 iki 11 va].

KVIEČIAME Į TALKĄ!
Įgaliotiniai, korespondentai 

ir bendradarbiai tik tuomet pa­
sekmingai galės veikti ir nepra 
leis jokio svarbesnio įvykio ko­
lonijose, kuomet visi skaityto­
jai jiems padės traukti kultū­
rinio darbo vežimą. Tat kvie­
čiame į talka visas ir visus!

“A. L. B.” Adm.
—- Feliksas ir Ona Čepano- 

nytė Kairiai iš Santa Lucia ir 
Pranas ir Veronika Radžiū­
naitė Grėbliūnai iš Villa del 
Cerro, Urugvajaus, 19.2.44 at­
vyko paviešėti pas savo gimi­
nes Kaz. ir Julę Radžiūnaitę 
Vekelius Alsinoje. Nori sutikti 
vilnietį Igną Šilanską ir siu­
vėją Juozą Mociejūną. Grįžta 
savaitės pabaigoj.

— Jurgis Kalvaitis su žmo­
na gerai progresuoja maisto 
produktų krautuvės biznyje: 
Palacio 1001, kampas Peña, 
Banfield.

Jonas Vasinauskas, 
kuris su linksma menininkų 
trupe ruošiasi pasirodyt Lietu­
vių Klūbo scenoje kovo 4, 44. 

— Jurgis ir Adolfina Mor­
kūnai, savo dukters Emilijos 
varduvių proga karnavalų me­
tu suruošė dideles vaišes savo 
draugams ir savo kėdžių dirb­
tuvės personalui. Vaišės tęsėsi 
tris dienas. Rep.

— Vladas Daniliauskas, 39 
m. amžiaus lietuvis, dviejų ne­
pažįstamų sužeistas N. Pom- 
peya rajone. Gydomas ligoni­
nėje Penna. Protokolas 34 
nuovadoj.

— Juancito Pocius, siuvėjų 
Pocių sūnus, automibilio su­
žeistas, sveiksta savo tėvelių 
priežiūroje. UT. 47-1099.

— Juozas Juška tapo su­
žeistas prie savo namo remon­
to, Randasi ligoninėj Fiorito, 
salė 1, lova 6. Galimą lankyti 
nuo 17 iki 18 vai, kasdien.

— Reikalinga tarnaitė Lie­
tuvos išeivių šeimai. Darbo są­
lygos geros, atlyginimas auk­
štas. Kreiptis asmeniškai: Sr. 
A. Levinas, Corrientes 2791, 
p. 2. d. 5, Bs. Aires.

— Reikalingas vyrų plaukų 
kirpėjas į Com. Rivadavia. Są­
lygos labai geros. Kelionė ap­
mokama. Kreiptis „A. L. Bal­
so” Administracijom

PARSIDUODA NAMAS ge­
rame stovyje. Tartis su savi­
ninke vietoje: Sra. M. G. de 
Bulzgis, Lisboa 1078, Berisso, 
F. C. S.

MŪSŲ VASAROTOJAI
— Ema ir Elena Petraitytės 

ir Meča Izokaitytė 19. 2. iš­
vyko savaitei atostogų Mar 
del Plata pajurin.

— Vytautas Magyla, gimęs 
J. A. V., „Neptūno” Draugi­
jos sekretorius su savo tėveliu, 
Jurgiu Magyla, vieši pas Ur- 
bieČius. Svečiai lankėsi Vasa­
rio šešioliktos minėjime Lie­
tuvių Klube ir bendrame Susi­
vienijimo piknike.

— Rikardas ir Elena Ast­
rauskaitė Ešiai pabaigoj šio 
mėn. vyksta vasaroti į Mar del 
Plata.

— Caruhe vasaroję grįžo: 
Ignas Kavaliauskas iš Rem. 
de Escalada su žmona Antose 
Lastauskaite ir jos motina iš 
Quilmes, Paulina Mežanskai- 
tė Žukauskienė, Petronėlė Poš- 
kaitė Mežanskienė ir Ona Ku­
činskaitė Kavaliauskienė.

— Jonas Kavaliauskas, che­
mikas, karnavalų proga savo 
yachta lankėsi Urugvajuje.

— Vaclovas ir Maria Pinke- 
vičiūtė Kybartai su dukrelė­
mis Irene ir Rože iš Rosario 
viešėjo pas savo gim. Boleslo^ 
vą ir Domicėlę Kybartaitę 
Butkus, Buenos Aires.

— Inž. agr. Juozai Buke- 
vičius karnavalų proga išvyko 
pas šeimą kuri jau gerokas 
laikas vieši pas Laurinavičius 
Mar del Platoj.

— Kovo 4, šeštadienį bus 
nepaprastai linksmas vakaras 
Lietuvių Klube. Tai bus šių me­
tų parengimų sezono atidari- 
mas. Jaunime nepraleisk pro­
gai

— Juozas Barysta prašomas 
atsiliepti “A. L. Balso” Redak­
cijom

„Argentinos Lietuvių Balsas” 
yra Argentinos lietuvių balsas.

DĖMĖSIO!
Montevideo 
Lietuviams! 
Chile 3338, 

V. de! Cerro 
Casa de la

Amistad
Dr. A. J. Gylys, pažįstąs USA, Ar­
gentinos ir Brazilijos lietuvius kal­
bės sekmadienį, vasario 27, 18 vai. 
ir penktadienį vasario 25, 20 vai. 
Taipgi bus nulaikomos liet, evang. 
pamaldos ir paskaitos, bus giesmės 
ir muzika. Visus lietuvius prašo at­
silankyti. Įėjimas laisvas.

JURIDINIS SLAVŲ BIURAS
DR. JOAQUIN PRIETO MAURICIO VAINBERG, 

Adv., b. Vyr. Tribunolo Pirm. Notaras ir Prokurat.
JUOZAS PODREZ.

Administracijos Reikalai.
Civiliniai, prekybiniai .kriminaliniai ir administraciniai reikalai. 

Specialybė : išieškojimas atlyginimo už sužeidimus laike dar­
bo, už pašalinimą iš darbo, prekybos, industrijos. — Persiskyrimai, 
bendri inkasavimai ir tarpininkavimas pirkime ir pardavime nuosavy­
bių sostinėje ir provincijose. — Suteikiame Ipotekos paskolas. —

— Bylos vedamos atydžiai ir greitai .------ 
------oOo------

Priėmimo valandos: Nuo 16 iki 19 valandai.
LAVALLE 1605 (entrepiso derecha) BUENOS AIRES 

Telefonai: 35 ■ Libertad - 3444 ir 5149
P A S T A B A: Prašome * utart telefonu pasimatymu*.

EIKITE PAS SAVĄ, 
KURIS EINA PAS SAVUS

RESTORANAS “LITUANO” 
c. Rodr. Peña 317, V. Piaggio 
(Priešais Gen. Motors fabr.)

San Martin, F. C. C. A.
Juozas Valevičius, sav.

Europejiška virtuvė, prižiūri­
ma pačios šeimininkės. Didelis 
gėrimų pasirinkimas. Kainos 

nebrangios.
Mariana Bakaitis de Frey, 

lietuvaitė akušerė, priima li­
gones ir duoda patarimus gim 

dyvėms visą dieną.
C. Molinedo 3206, V Alsina.

BOLESLOVAS IVANAUSKAS 
vyrų rūbų siuvėjas siuva gra­
žius, madnus, praktiškus ir eko­

nomiškus rūbus.
Av. Alcorta 3731, Bs. Aires.

Z. IR O. VALEIKŲ 
PENSIONAS „RYGA“

Pasco 862; UT. 47—5771.
Lietuviška virtuvė. Nakvynės pa 

vieniems ir šeimoms.

„TIENDA” ir „MERCERIA” 
visokiu reikmtenu krautuvė, 
J. ir V. LEMBERIAI, sav.

FAMATINA 3089, Bs. Aires.

NAUJA ALINĖ “PAMPA” 
Kazė Žukauskaitė, savininkė 
Cabildo 1709; UT. 73—6576.

JULIO ARLAUSKAS 
vyrų ir moterų 
rūbų siuvę jes

HERRERA 1661, BS. AIRES

PARSIDUODA NAMAS IŠ 4 
kambarių ir krautuvės su ge­
ra klijentela. Galima ir be kra­
utuvės. Yra 4 virtuvės ir mau­
dynė. Tartis vietoje: Feliksas 
Dumša, Callao 1869, Vai. Al­
sina. (674-7)

KLAIPĖDIEČIŲ VIEŠBUTIS
O. ir 'M. Rėkučiai, sav.

Cangallo 1263, Bs. Aires;
U.T. 35—Libertad—2764.

Lovos vyrams; kambariai pavie­
niams ir šeimynoms. Lietuviškas 
ir vietinis maistas. Švara, tvarka 
ir patarnavimas pavyzdingi. Kai 
nos prieinamos. Persitikrinkite.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
parduoda: papirosus, loterijos 
bil., marškinius, kojines vyrams, 
kvepalus ir rašomąją medžiagą. 
PETRAS VAICEKONIS, sav.

Warnes 378, Villa Crespo.

A
teinanti šeštadieni Lietuvių K

lube, B
oedo737, V

akaras Su Program
a. Šokiam G

rieš 
“N

em
unas”

. - įžanga Laisva Lietuviam
s.
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ARGENTINOS IIETUVIU LIETUVOJE
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Prenumerata metams: Argentinoj, 
vison Pietų ir Šiaurės Amerikon 5 
argent, pesai. (% m. 3) Lietuvon 7. 
Raštus, pinigus adresuoti sekančiai: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As. 
Redakcija ir Administracija 

Calle Boecio 737, — U. T. 45-4444

ARGENTINOS INDUSTRIJOS 
KILIMO POŽYMIAI

Argentinos žemės ūkio mi-, 
nisterijos žurnalas „M. A. N.” 
naujausiame savo numeryje 
(72) patiekia gražių iliustra­
cijų iš Argentinos išdirbystės 
srities. Pažymėtina:

Argentinoje veikia 6 maudy 
nių (vonių) fabrikai, kurie per 
metus pagamina virš 60.000 
maudynių, 200.000 kitų sani­
tarinių reikmenų, 10 milijonų 
pezų vertės kas met.

Cheminė produkcija šio 
karo metu čia pakilo šimterio­
pai.

Pieno cukraus pagaminama 
po 95 tonus kas met vien Tré­
bol miestelyje, Santa Fė pro­
vincijoj. šaly nesuvartojama 
nė pusės, taigi eina eksportui.

Gėlių auginimas Argentino­
je išvystytas labai aukštai. 
Gyventojai gėlių pirkimui ka­
sdien išleidžia virš $ 150.- 
000.00.

Argentinos ventiliatorių pro 

metu, kad aprūpina ir kaimy­
nines valstybes. Motorais taip 
pat.

Dažų gamyba nuo 1937 me­
tų Argentinoje taip pakilo, 
kad ne tik sava gamyba savą 
rinką aprūpina, bet ir kai­
mynines šalis patenkina. Vei­
kia 12 didelių dažų fabrikų ir 
keli šimtai mažų. — N. G.
KAIP DANGUJ, —
TAIP IR ANT ŽEMĖS

Kas atlieka nuo valdininkų 
ir aristokratijos, tai trupinių 
formoje tenka darbininkams. 
Kur taip yra? Visur! Nes, kaip 
danguj, taip ir ant žemės(. . .

Amerikos komunistai nu­
pirko ir pasiuntė Stalinui pal­
tą ir kepurę iš brangiausių 
jūrų žvėrukų kailių, o darbi­
ninkams siunčia senus, sulo­
pytus drabužius. Vienam as­
meniui pasiųsto rūbo vertė vir­
šija kelių tūkstančių darbinin­
kų gautų skarmalų vertę. Nes 
ir ten darbininkai paskutinėje 
vietoje laikomi, — rašo Rapo­
las Kručas „Naujienose”.

Buenos Aires dienraštyje 
„EI Mundo” 15.2.44 telpa So­
vietų pulkininko Demčenko 
paveikslas, piliečių grupėje. 
Piliečiai, o ypatingai pilietės, 
atrodo papraščiausiai, bet po­
nas Demčenko švytruoja bliz­
gančiais pagonais ant pečių ir 
su pasididžiavimu laiko iškė­
lęs- brangų kardą, kurį gavo 
per Staliną, kaipo dovaną nuo 
Anglijos karaliaus Jurgio VI, 
už atsižymėjimą {Stalingrado 
kovose. Lyg rodos darbininkai 
ten nebūtų kariavę.. . — N.G.

NUŽUDYTAS ANDRIUS 
BULOTA

„Laisvėje” 18.11.43 rašoma, 
kad vokiški okupantai Mari­
jampolėje nužudė advokatą 
Andriu Bulotą.

Bulota — Lietuvos Dzūki­
jos sūnus. Suvalkiečiu išrink­
tas Valstybės Dūm.n, vadova­
vo darbiečių frakcijai. Kada 
jis Dūmon nepateko, jo vietą 
darbiečių frakcijoje užėmė
Aleksandras Kerenskis. Jeigu 
Bulota būtų buvęs išrinktu, tat 
pirmuoju Rusijos respublikos 
prezidentu būtų buvęs ne Ke­
renskis, bet Bulota.

Nepriklausomoje Lietuvoje 
Bulota buvo pasitraukęs nuo 
politinio veikimo. Jis gyveno 
savo ūkelyje ties Marijampo­
le ir vertėsi advokatūra. So­
vietams atėjus Lietuvon, jo 
paveikslą matėme šalia Niun­
kos, kaipo „balsų skaitymo” 
komisijos narių. Jis nebuvo 
bolševikas, bet vistiek na­
ciams pasirodė pavojingu, tat 
del to jie jį ir nugalabinę.
ANGLIŠKAS BACEVIČIAUS 

KŪRINYS
Komp. Vytautas Bacevičius 

gali būti dėkingas Argentinos
lietuviams už du dalykus. Pir- I . v# .... .
miausia už tai, kad jie jį iš Į nū vokiečiai ėmėsi „valyti’ 
Lietuvos „iškvietė”, (kaip kad Lietuvos knygynus. Dr. V. 
jis sakosi), o paskui už tai, Kudirkos vardo bibliot e k a 
kad jie savo aukomis ir pasko- Kaune neteko 10,000 veikalų, 
lomis jį j Nsw Yorką nuciun-tė.-' Karino universiteto biblioteka

„Naujienose” 27.11.4'3 pra­
nešama, kad V. Bacevičius pa­
rašė gaidas angliškai dainai: 
„The Light that is born cf Lo­
ve”, (Iš Meilės gimusi Švie­
sa).

Pirmame puslapyje 
autoriaus paveikslas, o 
me jo plati biografija.

Nusiuntus 60 USA 
gaidos atsiunčiamos

telpa 
antra-

centų 
paštu

Adresas: V. Bacevičius, 
Waverly Place, Apt. 2. 
York,- N. Y., USA.

— ŠIAULIUOSE mirė 
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gim-
nazijos mokytoja, daktarė A. 
Glebavičiūtė, u. r. ministerijos 
ilgamečio valdininko Klemen­
so Prelgausko žmona.

— LIETUVIS USA univer­
siteto studentas Albinas Re- 
neckis gavo paskyrimą prie 
Armijos štabo Texas valstybė­
je.

— MARIJOS STANKUVIE­
NĖS devyni sūnus tarnauja 
Sovietų kariuomenės lietuvių 
pulke ir narsiai kovoja prieš 
nacius.

— K. ČIBIRAS - VERAX 
baigia rašyti knygą „Lietuva 
Kryžminėje Ugnyje”. Rašo­
ma ir žadama išleisti Argenti­
noj.

— LIETUVOS miškuose su 
partizanais veikia keli šimtai 
jaunų kunigu, kuriuos naciai 
bandė paimt savo kariuome­
nėn, — praneša anglų laikra­
štis „Catholic Time”.

— KUN. A. SABAS profe­
soriauja Portugalijos žemės ū- 
kio akademijoj C'oimbro. Ten 
pat gyvena Stasys Pilypaitis ir 

I kun. Trainavičius.

„NAUJOSIOS GADYNĖS” 
RAŠYTOJAI

„Sklckos” įkurtas savaitra­
štis „Naujoji Gadynė” Brook- 
lyne sustojo ėjusi, kaip kad 
jau buvo pranešta „A. L. Bal­
se”. Grįžus į „Vilnį” jos orga­
nizatoriui L. Pruseikai, „N. 
Gadynė” buvo grynai social- 
djemokraitiškaš savaitraštisl, 
pasižymėjęs akademišku tek­
stu.

Seniausias 
redaktorius

„N. Gadynės” 
Stilsonas dabar

dirba „Lietuvių Žinių” redak­
cijoje Pittsburghe. Tą katali­
kišką savaitraštį leidžia šio 
karo metu iš 
kon atvykęs 
liauskas.

„Keleivio” 
tonan atvyko 

Lietuvos Ameri- 
adv. St. Gaba-

redakcijon 
dirbti „N.

Bos- 
G”. 

St. 
išei-

buvęs administratorius 
Strazdas, senas lietuvių : 
vių spaudos bendradarbis.

Naujausias „N. G”, redak­
torius, redagavęs Lietuvos s. d. 
organą Europoje, drg. J. Ja- 
nuškis, pasirinko ramesnį dar­
bą fabrike.

TEBEPLĖŠIA LIETUVOS 
KULTŪRINIUS LOBIUS
Nuo pirmųjų okupacijos die

— 23.000 knygų, Centrinė
Kauno biblioteka 17,000 kny­
gų, Mokslo Akademija Vilniu­
je — 40,000 knygų.

Vokiečių gen. komisarui 
Lietuvai Dr. von Renteln šven­
čiant 55 m. amžiaus sukaktį, 
jo draugai vokiečiai jį apdo­
vanojo lietuviškais piešiniais, 
išvogtais iš Čiurlionio galeri­
jos. Nukentėjo ir muziejai 
Šiauliuose, Rokiškyje, Zara­
suose, Kelmėje, Utenoje, Tel­
šiuose, Mažeikiuose, Alytuje.

— S. L. AMERIKOJE nu­
pirko USA karo bonų už 
200.000 dolerių. Del to USA 
vyriausybė vieną bombonešį 
pavadino vardu: „Lithuanian 
Alliance of America” (Susivie 
nijimas Lietuvių Amerikoje). 
Kiti bombonešai lietuviškais 
pavadinimais: „Free Lithua­
nia” (Laisva Lietuva), „Li­
thuanian Knight”, (Lietuvos 
Vytis”) ir t t.

Darbo 
Rūbai

Pagaminti lie­
tuvio fabrike 

memeliukai, 
“overalls” ir 

kt. stipriausio 
pasiuvimo pi­
giai parsiduoda 
pas L. Bielus:

CORRIENTES 
Nro. 5139

U. T. 54-7702

IŠVYKĘ ARBA IŠVEŽTI 
RUSIJON LIETUVIAI 

(Tąsa)
Petraitytė Stasė. Šiauliai.
Petrauskienė Veronika, mo­

kytoja iš Onuškio, Trakų.
Petruškienė Elena su duk­

ra Irena ir sūnum Vytautu iš 
Nemenčinės, Danilavos.

Petruševičius Stanislovas su 
žmona ir 3 vaikais iš Vilniaus.

Petrauskienė Jane, mokyto­
ja iš Staškevičių.

Petruškevičius Antanas su 
žmona Marija ir sūnum Anta­
nu, studentu iš Kauno.

Petrulis Jonas su žmona iš 
Skrebeniškių, Pasvalio. Pet­
rulis Juozas su žmona Albina 
iš Pavašakių, Subačiaus.

PetrjuMonienė - Bukauskaitė 
Anelė su vaikais Algirdu, Al­
gimantu, Gediminu ir Vytautu 
ir dukra Silvija iš Žiegždrių, 
Balbieriškio.

Petrulevičius Jonas iš Vaš­
kų.

Petruikevičius Liudas, agro­
nomas, su žmona iš Šiaulių.

Petrikienė Marija, Petrikie­
nė Jane su dukra Valentina 
iš Knistiškių, Gervėčių.

Ęetronis Bronius, Liūdo sū­
nus, dailininkas iš Kauno.

Petrikienė Anelė iš Babrau- 
ninkų, Uršulė iš Petrikų, Vladė 
iš Kunigėlių ir Konstancija iš 
Žemaitkiemio.

Pežarskis Boguslavas iš Kie­
melių, Maišiogalos, su sūnum 
Vaclovu ir dukra Ona.

Pėža Vitas, studentas iš Ma-

vilas iš Skapiškio, su sesute 
Uršule, žmoha Ieva ir dukra 
Zina, Skapiškio. Pėžaitė Feli­
cija, studentė iš Kupiškio; 
Julija iš ten pat.

Peckuvienė - Petraškaitė 
Marė iš Kauno.

Petruškevičiai: Petras iš
Marijampolės; Liudas, agro­
nomas, iš Šaukėnų; Serafinas 
iš Žalvokų; Petruškevičiūtė 
Uršulė, mokytoja iš Kaukakal 
nio, Alvito; Petruškevičienė - 
Stanioniūtė Domininką iš ten 
pat.

Piemutienė - Kulkaitytė Au­
gustė iš Leoniškių, Paežerė- 
lių.

Pičkovas Jonas su žmona 
Jadze iš Vilijampolės.

Pilsudskis Adolfas su žmo­
na Brone, 2 sūnūs ir dvi duk­
ros iš Pašaltonių, Raseinių. Pil­
sudskis Kalikstas iš Vilniaus.

Pilėnas Vincas iš Pavištyčio, 
Vištyčio.

Pileckas Vincas su žmona 
Naste, mokytoja iš Jezno.

Pikelis Juozas, Židikai.
Pieviškis Vacį., Kaunas.
Pievaitis Petras su žmona 

Aleksandra ir sūnum Petru iš 
Vilniaus.

Pieniuta Aleksandras, mo­
kytojas su žmona Siga ir vai­
kais iš Paežerėlio, Leoniškių.

Pikelis Eduardas su žmona 
Jadvyga iš Kauno.

Pikys Algirdas, Kaunas.
Pilipavičienė Jadvyga su 

vaikais iš Onuškio, Trakų.
Piliponis Antanas su žmona 

ir vaikais ir Pilipavičienė - 
Miknevičiūtė Viktorija iš Pa- 
gėlupio, Truskavos.
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IA1F NAIKINAMI LIEWIM
Vytauto vadovaujami lietu­

viai ir Jogailos vedami lenkai 
1410 metuose taip sutriuškino 
vokiečiu galybę tries Žalgyriu, 
kad jie virš 350 metų nesikė­
sino mestis rytuosna. Tuo mū­
sų kilmės monarchų žygiu ir 
rusai tapo apsaugoti ilgiems 
amžiams nuo vokiečių puoli­
mų.

Taigi, lietuviai apsaugojo 
rusus nuo išnaikinimo, o rusai 
su vokiečiais dabar lietuvius 
naikina.

Lietuva Mirties Ženkle, rašo 
prof. Kazys Pakštas ir sako:

Dabartinį karą vokiečiai 
pradėjo įsiveržimu į Austriją 
1938 m. kovo mėn. 1938 m. 
rudenį jie užėmė Sudetų kraš­
tą, kurs priklausė čekams. 
1939 m. kovo mėn. jie įsiver­
žė Į kitas Čeko-Slovakijos da­
lis ir po savaitės sekė agresi­
ja prieš Lietuvą, kuri kovo 
22 d. nustojo Klaipėdos kraš^- 
to.

Po pusmečio prasidėjo pa­
saulinis karas Lenkijoj, nes 
Lenkija buvo pirmoji, kuriai 
demokratijos sutiko pagelbė­
ti ir ji nusprendė geruoju ne­
pasiduoti. Iš rytų šono Lenkiją 
užpuolė Rusija ir su nedide­
liais karo nuostoliais užėmė 
pusę Lenkijos. Apetitas auga 
bevalgant — sako prancūzai... 
Greit Stalinas pasiuntė milži­
niškas armijas j Suomiją, Lie­
tuvą, Latviją, Estiją ir Rumu­
niją. Visur jam puikiai sekėsi, 
nes jis tuomet turėjo Vokieti­
jos pritarimą, gautą už žiba­
lą, kviečius ir už palankų neu­
tralumą Hitlerio karuose prieš 
demokratijas. Vos įėję Lenki­
jon (1939 m. rugs, mėn.) ir 
Lietuvon (1940 m. birželio 15 
d.), tuoj pradėjo kasti apka­
sus, statyti tvirtoves ir aero­
dromus. Tai sukėlė nepasiti­
kėjimą „krauju sucementuoto­
je” dviejų galingų diktatūrų 
draugystėje.

Stovime naujo Miuncheną 
šešėly. Rusija pasiėmė Vokie­
tijos rolę. Ji šiandien nori tik 
Lietuvos, Latvijos ir Estijios, 
na gal dar puselės Lenkijos. 
Ir daugiau nieko; būkit tikri 
—; daugiau nieko! Bet paskiau 
jai bus reikalingi nedideli plo­
tai apie Viborgą, kur yra ku­
klus ir vienintelis rugių ir avi­
žų aruodas, o gyventojuose nė­
ra nei vieno procento rusų ar 
komunistų. Toliau, žinoma, 
dar rumuniška Besarabija ir 
keletas kitų kraštų Balkanuo­
se, jeigu pasitaikys gera proga 
sukelti vidaus ginčus ir leng­
vai įžengti su didele armija. 
Tuomet tų kraštų „apsispren­
dimas” už Rusiją bus užtik­
rintas bent 99 %. šitą praktiką 
mes jau gerai žinome iš 1940 
m.

Pereito pasaulinio karo me­
tu caro valdžia išsigabeno Ru­
sijon apie 200 tūkstančių lie­
tuvių, bet šio karo metu rusai 
gabenosi sau vergus Sibiran iš 
Lietuvos ir tada, kai karo Lie­
tuvoj nebuvo. Ano karo metu 

Rusijoje buvo leista lankyti sa­
vuosius, siųst jų delegacijas 
Amerikon ir delegatus bei pa­
šalpas priimti. Dabar gi mūsų 
tremtiniai pasmerkti bado mir­
čiai katorginiuose darbuose, 
kaip Rusijoj, taip lygiai ir Vo­
kietijoj.

Išeiviai, ypatingai Šiaurinės 
Amerikos lietuviai ir dabar tu­
ri jėgų tautosi gelbėjimo dar­
bui, vienok pavergėjai to dar­
bo dirbti neleidžia.

Daugelis mano, kad rusai 
jau pasikeitė, sužmonėjo. Mes 
labiausia džiaugtumės, jeigu 
taip būtų. Bet mums, Baltijos 
tautoms, pritaikintų žmoniš­
kumo dėsnių mes juk nemato­
me. Pirmuoju žmonišk ūmo 
ženklu būtų paleidimas iš ka­
lėjimo buv. prezidento A. 
Stulginskio, ministerio pirm. 
Merkio, Bizausko, Starkaus, 
Urbšio, Tamošaičio, Tonkūno, 
Prof. Dovydaičio, Dr. Skrups- 
kelio ir bent keliolikos' tūks­
tančių kitų žymių ar papras­
tų žmonių, kurie visai nekal­
tai ten kankinami. Toliau, lais­
vės ženklu būtų teisė mums 
per Am. Raud. Kryžių organi­
zuotai gelbėti dar išlikusias 
lietuvių gyvybes Sibire ir Šiau­
rės Rusijoj ir leidimas jiems 
išvažiuoti užsienin.

Pablūdėlis Hitleris reiškė 
pretenzijas visą pasaulį už- 
valdyt. Nusivylęs susidėjo su 
geltoPodžiais japonais, o da­
bar jaučia, kad nė Europos 
pavergt negalės. Taigi bai­
siausiu įžulumu naikina lietu­
vius ir kitų tautų žmones.

Abu buvę bičiuliai, abu dik­
tatoriai, abu Berlyno ir Mask­
vos viešpčiai vienodom prie­
monėmis stengiasi išnaikinti 
mažąsias kaimynines tautas, 
jų tarpe ir mūsų tautos žmo­
nes.

Amerikos žemyne gyvenan­
ti lietuviai yra laisvi nuo to 
pavojaus. Bet mes nesame lai­
svi nuo didžios pareigos gel­
bėti savuosius, anų diktatorių 
naikinamus.

Išeiviai, pabuskime!
Nadas Giedraitis.

GERAI ŽINOTI, KAD -
— Uodai ir kiti vabzdžiai 

gali užkrėsti žmogų sekančio­
mis ligomis: tifu, drugiu, ma­
liarija, baboniška plega, dė­
mėtąja šiltine, dengue (tropi­
škų kraštų liga), tranšėjų kar­
ščiavimu, elephantiasis, Afri­
kos miego liga, vasariniu vi­
duriavimu ir k.

— Pasak tūlo Brooklyno 
mokslininko, drabužiai arba 
kiti greitai degantieji dalykai, 
sumirkyti į mišinį (du svaru 
amonijos fosfato ir dvi kvor­
tos vandens), pasidaro nede­
gami.

— Žodis eugenika, kuris 
reiškia „gimęs iš pagerintos 
kartos”, buvo sugalvotas An­
glijos mokslininko Sir Francis 
Golton 1875 metais. Gi to žo­
džio „sesuo”, mokslui žinoma 
kaipo euthenics, reiškia „ge­
ras auklėjimas”.

KAS KAIP REMIA 
„A. L. BALSĄ”?

Kalbėkime trumpai 1
Siunčiu Bono Postai Nr. 

468,561-2 po $ 10.00 ir 710, 
268 ir 710,353 po $ 1.00, viso 
8 22.00 — prenumeratos ir 
aukos Balso darbo paramai su 
lyg pridedamo sąrašo.

Rašant poeziją ar prozą Re­
dakcijai tenka išsireikšti pla­
čiau, bet rašant Administra­
cijai, visuomet kalbė k i m e 
trumpai.

V. Švenčionienė-Šešupė. 
Com. Rivadavia, Chubut.

Prenumerata? apsimokėjo.
Domingo Pocius ir $ 5 aukų 
St. Stankevičius ir $ 3 aukų, 
Antanas Velyvis ir $ 2 aukų, 
Kazimieras Jasas, 
Horacijus čiopis, 
Stasys Šimkus, 
Adolfas Jaruševičius, 
Vladas. Mačionis, 
Sigitas šaučiūnas, 
Emilija Jakštaitė-Naidenoff 
Konstantinas Murauskas, 
Stasys Staneika, 
Kazimieras Gintautas, 
Kazys Pauliukas, 
Teofilius Našlėnas, 
Povilas Černius, 
Jonas Dičius, 
Jurgis Sakalauskas, 
Vladas Pušneraitis, 
Jonas žibolis, 
Mokyt. Z. Nalivaikienė, 
Petras Augis,

. Povilas Grigaitis, 
Albinas Jokubka, 
Juoz*as Malinskas, 
Kostas Zavistauskas, 
Juozas Siaurusaitis, 
Povilas Strugatėlis, 
Kazys Telyčėnas, 
Juozas Briedis, 
Balys Dalinkevičius, 
Matas Rusenąs, 
Leonas Navikas, 
Albinas Arlauskas, 
Genė Pilypaitė, 
Kazimieras Daunius, 
Eva Kučinskaitė, 
Steponas Gabrėnas, 
Pranas Strolia, 
Steponas Glemža, 
Pranas Ivaškevičius, 
Juozas Rastenis, 
Jurgis Matulevičius, 
Ksaveras Vosylius, 
Bronė Sereikaitė, 
Julius Ascila, 
Antanas Petrauskas, 
Adolfas Pauliukevičius, 
Kazimieras Vekelis, 
Jonas Gerulaitis, 
Jonas Tamošaitis, 
Pranas Pranauskas, 
Antanas Kanišauskas, 
Petras. Taraška, 
Antanas Trimonis, 
Antanas Ūsas, 
Edvardas Pilkoms 
Kazys Tamošauskas, 
Kazys Ališauskas, 
Jonas Navickas, 
Juozas Užas, 
Viktoras Valiulis, 
Gustavas Feterauskas, 
L.K.D-ja Uruguay-Lituania, 
Juozas Babilius, 
Antanas Kurklietis, 
Aleksandras Miniauskas, 
Petras Mackevičius,

MOTERŲ KAMPELIS
BIRUTA RAMOŠKAITĖ
Esu tikra, kad daugeliam 

Moterų Kampelio skaitytoji! 
šis vardas pirmą kartą girdi­
mas . . .

Biruta Ramoškaitė,- USA lie­
tuvių darbininkų duktė, gimu­
si Hardforde, kur ėjo bendrą 
pradžios ir vidurinį mokslą. 
Paskui New Yorke baigė Jui- 
lliard muzikos konservatoriją, 
dainavimo klasę.

Eidama meno mokslą, ji va­
dovavo Laisvės chorui ir daly­
vavo lietuvių kultūriniame 
veikime. Nors dabar ji turi 
tik virš 20 pavasarių, bet jau 
dainuoja „Linksmoji Našlė” 
operetėje, drauge su Jan Kie- 
pura ir jo žmona.

New Yorkas yra Amerikos 
Milanas. Biruta prasimušė į jo 
meno viršūnes, štai lapkričio 
28, 1943 ji davė savo koncer­
tą didžiausio pasaulyje dien­
raščio „New York Times” sa­
lėje.

R. Mizara 4.12.43 plačiai 
„Laisvėje” aprašo Birutos Ra­
moškaitės debiutą, patiekda­
mas visus jos pildytus kūri­
nius, kurių tarpe matome, kad 
New Yorko publikai ji daina­
vo savo komponuotą „Prisipa­
žinimą”, Kačanausko „Mano 
Gimtinė” ir Tallat - Kelpšos 
„Ne Margi Sakalėliai”.

Visur ji vadinasi ir rašosi 
aiškiai lietuviškai: Biruta Ra­
moškaitė. Dainos meno kriti­
kai” „New York Times”, 
„Jourtial-Alpięrican” ir „He­
rald - Tribune” lietuvaitę Bi- 
rutą vadina būsima pasauline 
dainos meno garsenybe. Vi­
sos lietuvaitės del to galime 
didžiuotis! Natalija.

Marytė Galovickaitė, 
(Vivian Landi), kuri puikiai 
suvaidino Margaritos ro­
lę “Apsimetėlyje”, Liet. Klu­
bo scenoje pereitą šeštadienį.

— Iškilmingas parengimų 
sezono atidarymas Lietuvių 
Klube įvyks šeštad., kovo 4.
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VIENINGUMO PAVYZDYS
PAVYZDINGAI PAMINĖTA VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
Pakako vieno pranešimo 

„Argentinos Lietuvių Balse”, 
kad vasario 19,1944 pažangio­
ji mūsų visuomenė su „A. L. 
Balsu” mini Lietuvos Neprik­
lausomybės 26 metų paskelbi­
mo sukaktį, keli šimtai rinkti­
nės lietuvių publikos suvažia­
vo į Lietuvių Klūbo salę, Boe- 
do 737.

„A. L. Balso” redaktorius 
K. N. Norkus laikė paskaitą, 
iš kurios suglausto turinio pa­
žymėtina :

Praeity, t. y. XIV šimtmety­
je, Lietuva buvo didžiausia vai 
stybė Europoje. Lietuviai ir 
Maskvą buvo paėmę, ko da­
bar nė vokiečiai neįstengė pa­
daryti. O 1410 metuose Vy­
tauto vadovaujami lietuviai 
taip sumušė plėšriuosius vokie 
čius ties Žalgiriu, kad 350 me­
tų germanai nedrįso eit plėšti 
savo kaimynų ir bijojo veržtis 
į rytus. Vienok istorijos eigoje 
amžinai vyksta pasikeitimai. 
Sumenkėjo pusę pasaulio val­
dę turkai ir ispanai; nuolati­
niai plėšriųjų kaimynų puoli­
mai ir lietuvių valstybę su­
mažino, o 1795 metuose rusai 
ją buvo išbraukę iš Europos 
žemėlapio.

Kovoje del tautos laisvės 
mūsų protėviai parodė didelio 
pasišventino, nors jų kaulais 
buso 
žmirštinas 1863 metų sukili­
mas taip išgąsdino Romano­
vus, kad Vilniaus gubernator. 
Muravjovas 1864 metuose vi­
siškai uždraudė spausdintąjį 
lietuvių žodį. Bet gimė lietu­
vių spauda užsieniuose; Basa­
navičius ir šliupas su „Aušra”-, 
Kudirka „Varpu” žadino' pris­
lėgtą lietuvių tautą sutrauky­
ti vergijos pančius. 1904 me­
tuose Petras Vileišis išgavo lei­
dimą, ir išleido „Vilniaus Ži- 
niais”, o 1905 metų sukilimu 
iškovota lietuvių kalbos teisė 
mokyklose. Pereitam pasauli­
niam karui nusilpninus Roma­
novus ir Hohencolernus, Dak­
taro Jono Basanavičiaus lūpo­
mis Vilniuje Vasario 16, 1918 
metų tapo paskelbta Lietuvos 
Nepriklausomybė, demokrati­
nės respublik-os formoje.

Nepriklausoma Lietuva vėl 
išbuvo 22 metus ir 4 mėnesius, 
kol Ribbentropas su Molotovu 
susitarę nepasidalino pabal- 
tijos šalis, t. y. iki birželio 15, 
1940, o birželio 21, 1941 vo­
kiečiai iš pasalų puolę rusus ir 
Lietuvą pasigrobė savo vergi- 
jcn. Nė vieni okupantai nieko 
nedavė Lietuvai ir jos žmo­
nėms, bet tik apiplėšinėjo ir 
apiplėšinėja bei žudo juos. 
Pereitame pasauliniame kare 
lietuvių tauta neteko apie 400. 
000 žmonių, o dabartiniame 
netenka dar daugiau. Neprik- 
dausomu gyvenimu Lietuva pa­
kilo mokslo ir kultūros atžvil­
giu. Lietuvio valstiečio gyve­
nimo lygis buvo jau aukštes­
nis už didžiųjų kaimynų gyve­
nimo lygį. Aukštomis mokyk­

lomis, enciklopedija lietuviai 
prilygo kultūringiausiom tau­
tom. Visa tai dabar okupantai 
naikina.

Dabartinės lietuvių išeivių 
pareigos yra tokios pačios, ko­
kiomis jie padėjo: Lietuvą at­
statyti po pereitojo1 karo. Pa­
gerbdami 1918, 1919 metų 
Nepriklausomybės Kovų Sava­
norių žygius, turime įvertinti 
dabartinių Lietuvos Partizanų 
Kovas ir slaptos spaudos lei­
dėjus Lietuvoje. Visur, kur 
tik kas būname, su kuo tik su­
sitinkame, žodžiu ir raštu kel­
kime lietuvių tautos nepriklau 
somybės idealą!

Buvęs Lietuvos savanoris, 
Jonas Stasiulevičius, trum­
pa ir jausminga kalba pabrė­
žė reikalą kovos už mūsų žmo­
nių laisvę.

Žymi scenos meno veikėja 
Elena Ryselienė išdėstė išeivių 
uždavinius Lietuvos laisvės 
propagando» reikalu.

Visiems kalbėtojams skait­
linga publika nesigailėjo aplo­
dismentų.

Pažymėtina, kad pirmą kar­
tą lietuvių scenoje šia proga 
vaidino vietinių dramos artis­
tų „Afra” trupė. Gražiai su­
vaidino „Impostor a la fuerza’ 
(Apsimetėlis iš prievartos) 
komediją, R. Pince režisuo­
jant. Vyriausias11 rolės atliko:

Rodolfo — Victor del Val 
(Romaldas Mažuolis - Kudir­
ka), Margarita Į— Vivian 
Landi (Galovickaitė, kaišedo- 
rietė). Kitose rolėse buvo: 
Angel Real, Dan Gordon, Ce- 
si Andfuss, Ricardo Bavan, 
etc.

B. Sinkevičiaus vadovauja­
mas „Nemuno” orkestras lie­
tuvišku suktiniu pradėjo1 pilie­
tinį pasilinksminimą. Malonu 
buvo matyti skaitlingą lietuvių 
jaunimą. Gražu buvo, kad šia­
me minėjime matėsi visų pa­
žangiųjų lietuvių organizaci­
jų veikėjai, štai šoka graži 
pora: S. L. Arg. sekretorė Ge­
novaitė Pilypaitė su „Neptū­
no” sekretorium Vytautu Ma­
gyla iš Kordobos. Pilietinis, 
pasilinksminimas užsitęsė iki 
4 v. ryto.

Visiems pasidarbavusiem 
laike minėjimo priklauso dide­
lė padėką, o ypatingai Lietu­
vai Gelbėti Komiteto veikė­
jams Antanui Kriaučiunui ir 
Klemui Šidlauskui, bei jauną- 
jam Juozui Stasiulevičiui ir 
Grabliauskams.

Aišku, būtų maloniau, kad 
Vasario šešioliktos minėjimas 
būtų daromas visų lietuvių gru 
pių bendrai, kaip kad tatai 
savu laiku Argentinoje vyk­
davo. Bet jeigu kai kas nori 
skaldyti jėgas ir ta proga tik 
vieną grupę pasikviesti, tat 
pažangioji mūsų visuomenė la­
bai gerai padarė, sykiu su „A. 
L. Balsu” suruošdama šį pa­
vyzdingą minėjimą.

Stebėtojas.

Būdo Klausimas
Žmogus gyvendamas tarp 

žmonių, kovodamas dėl savo 
vietos tarp kitų, turi būti pil­
nas, t. y. jis turi būti visais 
atžvilgiais pasiruošęs kovai 
už būvį, o šioje kovoje labai 
didelę rolę vaidina žmogaus 
būdas.

Žmogus be būdo, be taip 
vadinamo ■charakterio, nėra 
pilnas žmogus ir negali tikė­
tis pasisekimo gyvenime. Mes 
pratę dažnai sakyti, jog Jonas 
ar Ona taip negalėjo pasielg­
ti, nors mūsų pažįstamas ir 
tvirtina matęs jį ar ją taip el- 
gianties. Kodėl netikime? Ko­
dėl mes galime taip drąsiai 
tvirtinti? Todėl, kad mes ži­
nome jo ar jos būdą, o tai ži­
nodami, mes jau daug galime 
numanyti.

Ir šis būdo pastovumas vie­
nas svarbiausių žmogaus pri­
valumų ir būtini žmogaus vi­
suomeniniame gyvenime. Jei­
gu žmonės būtų palaidas šiau­
dų ryšys, jokio visuomeninio 
darbo nebūtų galima dirbti, 
joks progresas būtų neįmano­
mas.

|Bet ir būdjo neturintis tu­
ri savotišką būdą. Ir todėl vi­
suomenei ne tik svarbu, kad 
kiekvienas jos narys turėtų 
būdą, bet tas būdas turi būti 
geras, pastovus ir visuomenės 
reikalams atatinkantis.

O koks jis turi būti, kad a- 
tatiktų šiems reikąjny Imams?

Apie tai daug prirašyta ir 
vienu ar penkiais žodžiais 
to nepasakysi. Apie tai reikia 
stengtis kasdien kalbėti, kas­
dien šį klausimą nagrinėti, 
kad būtų kaip galint plačiau 
aptartas ir išnagrinėtas, nes 
tai ne tik yra kiekvienam as­
meniui svarbu, bet tuo labiau 
kokiai nors visuomenės grupei 
siekiant kokio nors tikslo. Be 
to neįmanomas joks svarbes­
nis tikslas pasiekti, tai visa ko 
pagrindas.

Svarbiausia tai pastovumas 
apgalvojimas visuose veiks­
muose ir darbuose, kad nesū- 
vadžioti visuomenės, nes gy­
venime vaidinant ne tik pats 
gali nukentėti, bet ir apvilti 
visuomenę, kuri kiton i š k ą 
žmogų turėdama prieš akis, 
pagaliau, ypač sprendžiama­
me momente sutinka visai ki­
tonišką.

Žmogaus būdo pastovume 
glūdi jo pasisekimai ir nepa­
sisekimai, jame jo laiminga ar 
nelaiminga ateitis, jame visa 
jo gyvenimo santvarka. M. Š.

— Kovo 4, Lietuvių Klube!

S. L. Arg. Žinios 
ATSISVEIKINIMAS SU 

KARNAVALAIS 
šį sekmadienį, vasario 27, 

1944 S. L. Arg. parke bus ne­
paprastos iškilmės: karnava­
lų užbaigimas.

Už tautiškus — liaudiškus 
kostiumus lietuvaitės gaus 
premijas.

Nuo ryto matė ir iš anksto 
susitarusių draugų pietūs.

Linksmas piknikas ir bendri 
publikos šokiai tęsis nuo 5 v. 
p. p. iki 2 vai. ryto. įžanga 
kaip visada.

Visą koloniją kviečiame da­
lyvauti, nes tuomi paremiama 
visuomeninį darbą dirbanti 
organizacija. Rengėjai.

PAVYKO BENDRAS 
PIKNIKAS

Pereitą sekmadienį Susivie­
nijimo Lietuvių Argentinoje 
parke, Av. S. Fe 5215, Lanus 
Geste įvyko bendras Susivie­
nijimo piknikas su jo spaudos 
organu „Argentinos Lietuvių 
Balsu”, einant visuotino S. L. 
Arg. skyrių atstovų suvažia­
vimo nutarimu.

Nors rytas buvo ūkanotas, 
bet po piet oras buvo labai gra 
žus, tat rinktinės lietuvių pu­
blikos suvaįžiavo gana 'daug. 
Prie susivienijimiečių mu­
zikos šokiai ir karnavališkas 
pasilinksminimas tęsėsi iki 2 
vai. ryto.

Svečių tarpe matėsi Kairiai 
m Grėbliūfial" iš UruíWmr

Susivienijimiečių kilnus žy­
gis padaryti iš pusės parengi­
mą savo spaudos organo nau­
dai yra sveikintinas. Visuome­
nė turi remti tą organizaciją, 
kuri remia nepriklausomą mū­
sų spaudą. —Rep.

S. L. ARG. 3čio SKYRIAUS 
ASADO

S. L. Arg. trečiasis skyrius 
rengia milžinišką pikniką su 
asado pietums visai mūsų kolo­
nijai sekmadienį, kovo 5, 1944, 
Susivienijimo parke, Av. San­
ta Fė 5215, Lanus O.

Asado pietūs svečiams 
$ 1.50, nariams ir moterims 
$ 1.00, narėms ii’ vaikams 
$ 0.50. Puiki muzika šokiarAs. 
Prašome įsigyti bilietus iš ank­
sto; pas C. ir skyrių valdybas, 
nes laukiama daug publikos. 
Jeigu ir lytų, vistiek įvyks.

Rengėjai.
UŽUOJAUTA

Lietuvai Gelbėti Komiteto 
iždininkui Antanui Kriaučiū­
nui ir jo žmonai, jų mylimam 
sūnui Antanui mirus, liūdesio 
valandoje gilią užuojautą reiš­
kia: L. G. K. Valdyba.

— Kiekvieną sekmadienį S. 
L. Arg. nuosavybėje, Av. San­
ta Fė 5215, Lanus Geste šo­
kiai. Lietuviams įžanga lais­
va.____________ C. V.

PARSIDUODA NAUJAS MŪ­
RO NAMS iš kelių kambarių 
su almacenu (ar be jo) euro­
piečių apgyventame rajone. 
Turinti apie $ 10.000, klauski­
te laišku arba asmeniškai: Sra. 
B. B., Boedo 737, Bs. Aires.
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KLAJOJANČIOS
St- Žiemys.

SUELOS ROMANAS
Iš ARGENTINOS
LIETUVIŲ GYVENIMO

(Tąsa).
ROŽĖS ŽYDI. . .

Jadzė gerokai nustebo, kuo­
met rytojaus dieną paklausius 
ssdininko žmoną apie dakta­
rą, išgirdo:

— Ponas šiandien švintant 
išvyko . . .

Jadzė norėjo dargi sušukti, 
bet susilaikė nenorėdama pa­
rodyti savo kambarinei, jog 
ši žinia ją nustebino, kas būtų 
sukėlę daug kalbų tarnų tar­
pe ir tik pridūrė:

— Ahiy . . Taip. . . — ir 
nutilo.

Pusryčius bevalgant jai pra­
nešė tarnaitė, jog norįs ją pa­
matyti ūkvedys.

Liepė įleisti.
Ūkvedys, įėjęs, paklausė pir 

ma apie Jadzės sveikatą. At­
sakius Jadzei, jog jaučiasi 
puikiai, pridūrė:

— Dovanokite, ponia, bet 
ponas išvykdamas man įsakė 
tamstą netrukdyti, jei jausitės 
blogai. Ponas paliko tamstai 
laišką... Prašau.... Tamsta 
įsakysite ką toliau daryti pers­
kaičius . . . Bet dėl viso ko 
norėčiau paklausti: ponas lie 
pė dargi jo nurodymų man ne- 
vykdinti, jei ponia neužgirsi- 
U. . .

— Ką įsakė tamstai? — už­
klausė Jadzė stengdamosi sa­
ve valdyti ir kuo ramiausiai 
išrodyti.

— Svarbiausia apie algas 
tarnams... Ponas paliko pi­
nigus užmokėti visiems tar­
nams algas už tris mėnesius, 
bet nepasakė ar iš karto užmo 

• keti ar kas mėnesis mokėti, 
nes ponas gal užtrukti provin­
cijoje tris mėnesius. . .

— Bet juk ponas neįsakė 
tamstai atsakyti iš savo vietų 
tarnus? — užklausė Jadzė.

— O, to ne. . . Priešingai, 
man įsakmei įsakė, jog viskas 
turi likti kaip yra iki ponia ar 
pats ponas ką naujo neįsakys.

—Puiku . . . Mokėkite kaip 
visuomet. . . Vėliau pamatysi­
me. . .

— Beje, dar vienas klausi­
mas. . . šiandien man skam­
bino iš dvaro, ką daryti su gy­
vuliais, kurie skirti parduoti.

— Nežinau. . . Tiek to. . . 
Žiūrėkite. . . Apie tai pakal­
bėsime vėliau. . . Kuomet per­
skaitysiu laišką.

— Puiku, ponia. . . Lauk­
siu tamstos nurodymų. — Ir 
išėjo.

Jadzė skubiai atplėšė dak­
taro laišką. . .

Jame, be to, ką jau vakar 
pasakė, nieko naujo nebuvo, 
vien su didesniu užsispyrimu 
prašė pasilikti jo namuose, 
atsiprašė, jog asmeniškai ne­
galėjęs atsisveikinti, nes nu­
tarė, jog tai bus ne tik žmogiš­
kiau, bet ir sveikiau abiems. 
Baigdamas laišką pridū r ė : 
„Tavo žmogiškas draugas” ir

po parašo-adresas.
Tiesa, viduryje laiško, bet 

labai nežymiai pasakė, turinti 
jaustis tokia pat šeimininke, 
kaip pirmiau iki ką nors nu­
tars ir praneš jam, kad turėtų 
laiko duoti kitus, ’nurodymus, 
tarnams. Tarp skliaustelių pri­
dūrė : „Išvengimui bereikalin­
gų kalbų”.

Perskaičius, laišką Jadzė, 
greitai apsirėdė, nuėjo į Vin­
cuko miegamąjį, bet radus jį 
tebemiegantį, nuskubėjo į so­
dininko' namelį.

Vincas jau buvo atsikėlęs 
ir nerviškai vaikščiojo po kam­
barį su užrišta galva.

Pamatęs Jadzę sustojo, pa­
žvelgė giliai jai į akis ir tylė­
jo.

Pirma prabilo Jadzė:
—Kaip jauties, Vincai?

Jis dar valandėlę tiriančiai 
žiūrėjo į Jadzės akis ir vėliau 
atsakė dusliu balsiu:

— Nežinau. . . Ne kaip. . .
— Reiktų perrišti žaizdą. . . 

Jei nieko neturi prieš, eina­
me su manimi.

Vincas nieko neatsakęs žen­
gė prie durų.

Paskui jį išėjo Jadzė.
Žengiant per dąržeiį Vin­

cas nepatenkintas užklausė 
Jadzę:

— Sakyk, kas per komedi­
ja vyksta?

— Kodėl? — nustebus už­
klausė Jadzė.

— Ką tas tavo daktariūkštis 
galvoja? Ko jis išvyko?

— Su reikalais. . . — atsa­
kė nedrąsiai Jadzė.

— Su reikalais? — nepasi­
tikėdamas užklausė Vincas.

Už|valandėlės pridūrė:
— Tebūnie taip, bet vel­

niam jis man paliko atsipra­
šymo laišką? Kas aš jam? Ko 
j(is turi teisintis prieš mane, 
jog negalėjęs apie mano svei­
katą sužinoti iš mano lūpų, 
nes turėdamas skubiai išvykti 
nenorėjęs manęs vidurnaktį 
pažadinti?

— Paprastas mandagu­
mas. . . — atsakė Jadzė ir pra 
vėrė duris į rūmus praleisda­
ma Vincą, . vėliau, skubiai jį 
pralenkė ir lyg nurodydama 
kelią, vedė nei žodžio netar­
dama per kambarius.

Vincas, nors nepatenkintas, 
sekė paskui. . .

Jadzė, priėjusi prie Vincu­
ko miegamo kambario durų, 
parodė Vincui, jog reikia ty­
lėti ir pamažu pravėrė duris.

Jadzė įžengė į kambarį ir 
pirštu pakvietė Vincą. . .

Vinęas, dar vis nieko nesu­
prasdamas, įžengė...

Jadzė, rodydama ranka į 
miegantį Vincuką, tykiu, bet 
susijaudinusiu balsu ištarė:

— Tai mudviejų sūnus. . . 
— ir nusigrįžo. . .

Vincas, rodos, perkūno 
trenktas — pastiro.

Pažvelgė skubiai į gulintį 
kūdikį, vėliau greitai perme­
tė žvilgsnį į nusisukusią Jad­
zę, vėl sugrįžo akimis prie 
Vincuko ir susijaudinusiu bei 
nustebusiu veidu žiūrėjo į sa­
vo, taip genai svajotą, iėškotą 
sūnų.

Vincukas, lyg pro sapnus 
jausdamas kažką nepaprasto- 
sujudėjo.

Vincas žengė žingsnį prie 
Vincuko išskėstomis rankomis, ’ 

LIETUVIU CENTRO
APYVARTOS BALANSAS NUO 1943 METŲ SPALIŲ MĖN. 1 DIENOS 

IKI 1944 METŲ SAUSIO MĖN. 1 DIENOS.
AKTYVAS:

1. K A S A :
Pajamos:
Buvo kasoje 1 — X — 1943 m.............. , • • • ? 33.20
Mėnesinis narių mokesnis ...............................  „ 197-—
Laidotuvių fondo narių mokesnis ................... ,, 39.—
Aukos statybos fondui ......................... .............. . 11-—
Parduota senos maišinės medžiagos už ........... „ 25.—
Parengimų pelnas .............................................. „ 200.14

Viso: $ 505.34
Išlaidos:
Padėta į Arg. Valstybinį Banką . $ 50.—
Išleista statybai ................................................ „ 51.30
Mokesčiai: 

Municipales ..... ? 20.40
Obras Sanitarias ............... „ 7.20 „ 33.60

Gražinta paskutinė paskola .............................  „ 301.30

Viso? 436.20
Liko kasoje 1944 m. Sausio m. 1 dienai ....................... $ 69.14

2. ARGENTINOS VALSTYBINIS BANKAS: 
Buvo 1 — X — 1943 m................................... ? 238.80
P a d ė t a ....................................................... ,, 50.—
Priaugo o|o o|o iki 31 — XII — 1943 ........... 17.47

Liko Banke 1 — I — 1944 m................................................  306.27
3. KILNOJAMAS TURTAS: 
Buvo 1 — X — 1943 m. už ......................... ? 2.235.83
Parduota maišinės medžiagos už ..................... „ 25.—

Kilnojamojo turto vertė 1944 m.
4. NEKILNOJAMAS TURTAS: 
Vertė 1 — X — 1943 m....................
Išleista statybai ....................................

Nekilnojamojo Turto vertė 1944

PASYVAS:
1. PASKOLOS:
Buvo skolų 1 — X — 1943 m....................... ? 287.15
Priskaityta o|o o|o už paskolas ..................... „ 14.15

Viso? 301.30
Grąžinta paskolų ................................................ „ 301.30

1944 m. Sausio 1 d. L. Centras liko laisvas nuo skolų ir paskolų.
2. KAPITALAS: 
Buvo 1 — X — 1943 m................................... $ 10.724.58
Nuo 1-X-1943 m. iki 1 - I — 1944 m. padidėjo „ 416.86

Lietuvių Centro Kapitalas 1944 m. Sausio m. 1 d.......... $11.141 44

Revizijos Komisija: (—) K. Bielskis, A. Misiūnas.

bet vėliau, lyg ko nusigandęs, 
staiga apsisuko ir pranyko už 
miegamojo kambario durų. . .

Vinculis savo lovutėje apsi­
vertė ant antro šono.

Jadzė, išgirdus Vinco sku­
bius žingsnius, taip pat atsig­
rįžo ir nebesuradus jo miega­
majame, išėjo gretiman kam­
barin, kur kažkaip keistai iš­
kėlęs galvą, lyg norėdamas 
tųcmi sulaikyti ašaras, stovėjo 
prieš langą Vincas.

Jadzė buvo berengianti 
prie Vinco, bet šalia stalo, vi­
duryje kambario sustojo nesi- 
rįždama. . .

Slinko sunkios, tylios se­
kundės ir minutės...

(Bus daugiau).

Sausio m. 1 d.......... $ 2.210.83

........... $ 8.503.90
51.30

m. Sausio m. 1 d. ? 8.555.20

B a 1 a n . a s $11.141.44

B a l a n » a « $11.14.1.44
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URUGVAJUS 
URUGVAJAUS LIETUVIAI

SVEIKINA
Kaimynai, draugai ir gimi­

nės, gyvenanti Urugvajuje, 
sveikina ir prašo atsiliepti sa­
vo panystės draugus >ir pažįs­
tamus, gyvenančius Argenti­
noje:

Kazį Ruskonį, Vladą Vijū­
ną, Stasį ir Vladą Se jonus, Pe­
trą Gelgautą, Kaz. ir St. Gri- 
žiuškus, Pranę Morkūnienę 
(už pirmo vyra) ir dukrą Ritą, 
J oną Ūsorių gyv. USA, — Ka­
rolis ir Barbora Ūsorytė Daru­
liai; Sportininkus Butkų ir 
Mažeiką — Jonas Naujokai­
tis; Joną Radzevičių, Juozą 
Grebliauską ir Juozą Vasiliau­
ską — Antanas Bražionis; Sta 
sį Jeleniauską — Vladas Rap- 
šys; Danielių Jakubonį, St. O- 
dinaitę - Kanapeckienę — 
Juozas Čiurkinas; Alek. Vai- 
tulevičių, Joną Greską, Joną 
Stasiulevičių, Joną Makavec- 
ką, Juozą Tiškevičių — Jonas 
ir Marija Asakavičiūtė Kare- 
vičiai; Antaną Stuką, St. Odi- 
naitę - Kanapeckienę — Jonas 
Matulevičius; Juozą ir Praną 
Stočkūnus, Juozą Sadauską, 
Juozą Krukonį — Vladas Ba­
liukas; Benediktą Sinkevičių 
— Vincas ir Magdė Sakalaus­
kaitė Luobikiai; Vincą Vara- 
nauską, Joną ir Izidorių Pa- 
levičius, Izabelę Valangevi- 
čiūtę, Vytautą Galčių — Vin­
cas ir Petronėlė Gacevičiūtė 
Treigiai. - -------  - — —-

Sek. numeriuose tilps dau­
giau. Adresai “A. L. B.” Ad­
ministracijoj. P. O.

ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS
Cerro. — U. L. Kultūros 

Draugija ieško išnuomavimui 
piano, kurį paskui išpirks, kad 
galėtų mūsų jaunimas tobulin­
tis muzikos mene.

U. L. K. Draugijos knyginin­
kas B. Steponig antru kartu 
prašo grąžinti knygas, kas dar 
negrąžino.

Statybos technikas F. Matu­
lis iš Treinta y Tres, St. Zuoka 
iš Melo ir kiti draugai iš Uru­
gvajaus provincijų prašomi ra­
šinėti ,,A. L. Balsui” apie mū­
sų tautiečių gyvenimą pro­
vincijose.

Draugas Petras Derenčius 
paaukavo U. L. K. Draugijai 
daiktų vertės $ 8.83, o Draugi­
jos patalpose gyvenantis drau­
gas Juozas Valaika namą nau­
jai išdekoravo. Lietuviams 
patartina naudotis jo patarna­
vimu.

Swifto šalčių skyriaus dar­
bininkai skaičiuje šimto žmo­
nių, jų tarpe daug lietuvių, 
pareikalavo administracijos, 
kad pakeltų atlyginimą už dar 
bą iki $ 4.00 ROU už 8 vai. 
darbo laiką.

Adelė čirpaitė, studijavusi 
anglų kalbą ir mašinraštį, ga­
vo atsakomingą tarnybą Mu­
nicipaliteto skerdyklos rašti­
nėje. Sveikiname!

Aleksas Spogis atidarė rūbų 
siuvyklą savo namuose: M. S. 
de Munar 2386, Montevideo.

Koresp.

Korespondencijos
BAISIOS ŽEMĖS DREBĖJI­

MO PASEKMĖS
San Juan. — Jokia plunks­

na neaprašys taip vaizdžiai tų 
baisenybių, kurias teko pergy­
venti San Juan gyventojams 
žemės drebėjimo metu sausio 
15, 1944. Žmonių lavonai krū­
vomis vežama, dėstomi del at­
pažinimo, deginami. Vaikų ir 
moterų vaitojimams nėra ribų.

Iki šių dienų pasikartoja 
žemės drebėjimai. Baigia griū­
ti užsilikę mūrai, žūsta naujos 
žmonių gyvybės.

Visi miesto gyventojai, ku­
rie liko gyvi ar neišsikraustė, 
gyvena kariuomenės pastaty- 

1 tuose barakuose. Mokėti ne­
reikia. Valgį taipgi duoda ka- 
riu.menė. Pirmiau duodavo ir 
papirosų, bet dabar stengia­
masi atstatyti miestas, tai gy­
venimas pradeda eiti į norma­
les vėžias.

Tūkstančiai darbininkų iš 
visos Argentinos atvyksta į 
San Juan ir visi čia gauna dar­
bus, kad žemės drebėjimo pa­
darytas baisenybes nukovoti ir 
šios provincijos sostinę atsta­
tyti dar moderniškiau.

Padaręs nuotraukas San 
Juan, vykstu į Mendozą, o iš 
ten į Čilę. L. Paškevičius.

GERAI ŽINOTI, KAD -
— Kvorta aliejaus sveria 

mažiau, negu kvorta vandens.
— Pirmieji traukiniai dary­

davo tiktai 13 mylių į valandą.
— Amerikos minkštoji ak­

meninė anglis Pennsylvanijoj 
pradėta naudoti kurui 1759 
metais.

— Anglijos karalius Karo­
lis I subsidijavęs du flamanų 
artistu: Rubens ir Van Dyck. 
Sakoma yra, kad pastarasis 
nupiešęs net 36 skirtingus por­
tretus minėto Anglijos monar­
cho.

—- Po žiemos miego juodo­
ji meška atsikėlus buna taip 
pat riebi, kokia buvo eidama 
gulti. Be to, ji ir maisto ieš­
koti neskubina.

— Aukščiausias akmeninis 
tvenkinys pasauly yra Roose­
velt Dam, Arizonoje, užbaig­
tas statyti Theodore Roosevel- 
tui prezidentaujant 1911 me­
tais.

— Nuo telefono išradimo, 
nuo 1874 metų iki šiol, prie 
šio instrumento pridėta apie 
17.000 visokių pagerinimų.

— Daleidžiama, kad ginta­
ras, kuris yra susidaręs iš tam 
tikrų medžių sakų (tūli sako 
iš pušų sakų), esąs maždaug 
600,000 metų senas.

— Drambliai yra geri plau­
kikai. Jie „triubą” iškėlę gali 
kvėpuoti ir būdami po vande­
niu.

— Nuo žemiausio įdubimo 
(gilumo) okeanuose iki aukš­
čiausio iškilimo žemės pavir- 
šiųoje esą 12 mylių atstumo, 
sako tam tikras autoritetas.

— Ieškant gumos, išbandy­
ta veik 2,000 skirtingos rūšies 
augalų, iš kurių galima gauti 
gumos. — J- D. T.

D R. M. RABINOVICH
Lytinis nusilpimas — chroniška blenorragia. Naujas skubus ir bes­
kausmis gydymas. Kraujas — sifilis, odos ligos, egzema, etc? — 
Pilvelis, dilatacia, ulseris — Širdis, plaučiai, reumatizmas. — Mo­
terų ligos kraujotekiai, nusilpimas. Hemorroides išgydoma be ope- 

racijos. — Gerklė — nosis — ausys.
Spinduliai X, Trumpieji ir Kiti Aparatai

Supranta lietuviškai. Patarimai $ 5.00
Priima: 10-12 ir 15-20. Šventadieniais; nuo 10 iki 12. 
JOSÉ E. URIBURU 770 - U. T. 47, Cuyo 4970 - BS. AIRES 

(Altura: Córdoba 2200)

ÁTLÁímDÁ <

Įvairių rūšių gėrimai. Linksma muzika. 
BRUNO MAŽRIMAS, savininkas.

<

25 DE MAYO 627 BUENOS AIRES

DALMIRO BORSANI, savininkas 
Parduoda laikrodžius, žiedus, brangakmenius, 
“fantazijas”, aukso išdirbinius su įrašais vardų. 

Taiso laikrodžius ir papuošalus:
SARANDI 644.

Telef. 8. 05. 32.
MONTEVIDEO, ROU.

QUILMES BOCK
la mejor cerveza

Pirma Lietuviška Šoferiu Akademijai
Mokina vairuoti įvairius £
automobilius, priruošia

* mokinius prie kvotimų
5 praktiškai ir teoretiškai.
3 Teisėta Cap. ir provine.
it Pamokos nuo $ 10.—
* U. T. 21 - Barracas - 0265 g
į Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aires g

VERMOUTH

EIKIT PAS SAVĄ, KURS EINA PAS SAVUS
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ILGAVARDIS
Daug metų jau gyvena Či­

kagos mieste, J. A. V., vienas 
graikų tautos asmuo, vardu, 
Gustantirus Papatheodorakuo- 
manttourigiomichelakapuolas.

Jo pretenzija į nuosavybę ir 
kampeonatą ilgiausio vardo 
Jungtinėse Valstybėse, nie­
kuomet nėra ginčyta.

Turėtų būti šitam kampeo- 
nui daug džiaugsmo, — ir kie­
kvienam kurio laimė yra turė­
ti ilgų pavardę — kad tas di­
dysis žodis, „kiekvienas”, taip 
dažnai minėtas Biblijoje, juos 
priima! Nėra nė vienas vardas 
per ilgas, arba per sunkus pa­
rašyti, arba per sunku tarti, 
kuris negali būti įrašytas į 
Avinėlio (Viešpaties) Gyveni­
mo Knygą.

Viešpats savo sekėjams pa­
sakė džiaugtis dėl to, kad jų 
vardai buvo įrašyti dangu­
je” (Lk. 10,20).

Ar tava vardas yra įrašytas 
tenai? Tur but klaustumėt, 
„Kaip žmogus gali tą žinoti?” 
Aišku, kad Dangaus Registra­
cijos Knygoje yra įrašyti tie 
vardai asmenų, kurie yra išga­
nyti, kurių nuodėmės yra atlei­
stos, — visi kurie yra atsiliepę 
į Dievo pašaukimą.

Bet Dievo Žodis parodo, kad 
nėra šuribotas Dievo Išgany­
mas. Jo Žodis sako: „Kiekvie­
nas, kurs šauksis Viešpaties 
vardu, bus išganytas” (Rom. 
10,13).

Visi, neskaitant kokie ilgi 
yra jų vardai, gali džiaugtis 
žinodami kad jų nuodėmės yra 
atleistos. Žinia yra tokia: „Visi 
kurie Į Jį tiki, gauna Jo var­
du nuode m i ų atleidimą” 
(Apd. 10.43). „Jis”, viršuj mi­
nėtas, yra Viešpats Jėzus Kri­
stus, tas kuris mirė „teisus už 
neteisiuosius, kad mus atnašau 
tų Dievui” (1 Pet. 3,8).

Pats prisikėlusis Viešpats 
mums tikrai parodo kad Jam 
nėra svarbu kaip ateinantis 
pas Jį vadinasi, nes Jis sako: 
„Kas nori, tegul ima gyvybės 
vandens dovanai” (Apr. 22. 
17). _ T. O. (SKELBIMAS)

ĮSIGYKITE ŠVENTĄJĮ 
RAŠTĄ

Turėtų būti visuose namuo­
se. Įrištas m$n 3.— 

(su prisiutimu).
Biblijos Pardavėjas 

KAZYS VALINTĖLIS 
Calle Punta Arenas 2932 

Berisso, F.C.S.

ESU 40 M. GEROS IŠVAIZ 
DOS NAŠLĖ SU 2 VAIKU 
CIAIS, turiu savą namą Bue­
nos Aires mieste, norėčiau su­
sipažinti su vyriškiu, kuris 
rimtai manytų sukurti šeimos 
židinį. Rašykit: A. B. C., C. 
Correo 303, Buenos Aires.

GIMIMO METRIKŲ 
išreikalavimas, vertimas, tvir­
tinimas ir legalizavimas, o 
taipgi visų kitų raštų ir doku­
mentų paruošimas geriausia 
atlikti naudojanties „Argenti­
nos Lietuvių Balso“ Redakci­
jos patarnavimu: Boedo 737

RESTORANAS „ALYTUS”'

Pepiri 400, Parque Patricios.
Antanas Žalnierauskas, sav.

RESTORANAS “TELŠIAI”
•Cochabamba esq. Av. La Plata 

U. T. 60—Caballito—7399
STASĖ GLAUDIŠAITĖ, sav. 
lietuviška virtuvė. Sveiki, skanūs 
valgiai. Didelis gėrimų pasirinki 

mas. Nebrangiai.

Anilina “Colibrí”
patikimiausias produktas, 

turintis
27 madniais spalvas ir juodai 

blizgančią.

PLAČIAI ŽINOMI 

vyrų ir moterų rūbų 
siuvėjai

J. J. REMEIKIAI 
patenkina visus, paten­

kins ir Jus:
Calle ALDECOA 708, 

PIÑEYRO

VYRŲ 
ir

MOTERŲ

RŪBŲ
SIUVĖJAS

Juozas
Umbražiūnas

Cochabamba 3740, 
Buenos Aires

Siuva sulig nau­
jausių madų. Dar­
bas garantuotas. 

Persitikrinkite.

Į RADIO - ELEKTRA ‘ 
[ Radio technikas dirba naujus, < 
i taiso ir pakeičia visokių rūšių, * 
j aparatus. Pataiso antenas pigiai, < 
¡ garantuotai ir ant išsimokė j imo. į 
EIšnuomuojami visokiems banke- t 

tams Radio - Fono amplifikado- į 
i riai su lietuviškomis plokštelėmis r 
j pigia kaina. Tartis: <

V. RAMANAUSKAS
Baigęs mokslą USA

! c. Ruiz de los Lianos 1206 e 
! U. T. 64 - Liniers - 1908 t

Dr. E. LEVINAS
Gydytojas Chirurgas 

diplomuotas Berlyno ir Kordobos 
universitetuose, buvęs Rosario 
ligoninės klinikos vedėjas, dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gy­
dytojas, kalbantis lietuviškai, prii­
ma širdies, aorta ir kt. ligų ligo- 
— nius savo konsultorijoje —

RIVADAVIA 2031, 3 p.
U. T. 47, Cuyo, 8795

AKUŠERĖ EUROPIETĖ
Filomena Beneš Bilek 

Diplomuota Prahos ir Buenos Aires 
universitetuose. Specialė pagalba gi­
mdančioms. Nėštumas, skuboti atsi­
tikimai. šlapumo analizis, blenoragi- 
ja, nereguliarės menstruacijos. Mo­
terims lietuvėms numažintos kainos. 
Pasitarimų valandos nuo 7 iki 21 ir 
sekmadieniais. 3 kv. nuo Pl. Const.

LIMA 1217, U. T. 23 - 3389

puikūs paltai, dailūs kostiumai ir 
elegantiškos suknelės gražiausia 

siuvama tik pas
Modistę Danutę

Rio Cuarto 3244 — Buenos Aires

Peinados “ENRIQUE”
MOTERŲ

PLAUKŲ
KIRPYKLA

Enrique Lukaševičius, savininkių 
pats dirba, kad patenkinti savr 

gausią klijentelą.
Darbas atliekamas moderniškiau 
siais aparatais, pigiomis kainomis 
DOMINGUEZ 524. P I Ñ E Y R r

Didelė Lietuvių Poliklinika “ONCE” 
5 gydytojai specialistai asmeniškai aptarnauja darbininkus ir šeimynas 
Dėka išbandytai praktikai ligoninėse garantuojame v’sišką išgydymą: 
UŽDEGIMAI visuose apsireiškimuose — staigūs ir kroniški. Išvaly­
mas šlapinimosi kanalu patikrinti visiškam išgydymui. LYTINIS 
SILPNUMAS, sulyg naujausios gydymo sistemos. SIFILIS — vi­
siškai išgydomas. ODOS LIGOS: Egzema. Kraujas. Viduriai. Užsį- 
nuodijimai. Rugštumas. Kepenys. Plaučiai. Kataras. Širdis ir širdies 
ligos. REUMATIZMAS kankinantis. MOTERŲ LIGOS: Kroniški 
tekėjimai. Nėštumas. Sunkumai. GERKLĖ. Nosis Ausys. Gerklės 
uždegimai. Tonsilų operacija be skausmo. IIEMOROJUS. Aptinimai 
— pašalinami be skausmo, be operacijos ir nesutrugdant darbo dienų. 
Diatermija — X Spinduliai — Gydytojiška elektrizacija — Kraujo 

ir šlapumo ištyrimas.
EKONOMIŠKI ABONENTAI — MOKESTIS RATOM1S 

Priėmimas: nuo 9-21 kasdien.; šventadieniais ir sekmad. nuo 9 - 12.
PATARIMAS $ 2, —, kolonijos nariams

Rivadavia 2719 -— Buenos Aires

Adolfas Mušketas
Pirmutinis radio aparatų 
fabrikantas lietuvis Ar­
gentinoje. Parduoda, dir­
ba ant užsakymo, taiso 
revizuoja ir pakeičia nuo 
mažiausių iki didžiausių. 
Išnuomoja pianus ir „amp- 
liadorus”. Duoda išsimo- 
kėjimui. Su Mušketo fir­
mos aparatais aiškiai gir­
dėsite SSSR ir kitų užsie­
ninių stočių pranešimus. 
Parsiduoda ir radio - vict- 
rolos savo darbo, taipgi lie­
tuviškos ir kit. plokšteles.
MON ACO 4423 — BS. AS.

(Altura Sanabria 2700)
U. T. 50 - V. Devoto - 5948

LIETUVIŠKOJE RADIO 
APARATU DIRBTUVĖJE 

gausi geriausią radio aparatą.

PARA MUOR RECEPCION

LIUDVIKAS KROMPALCAS 
parduoda įvairių firmų radio 
aparatus. Didelis pasirinkimas. 
Vartoti radio aparatai geram 
stovy nuo $ 20. Taiso greit ir 

sąžiningai:
AV. SAN MARTIN 4650 

U. T. 50 — 6306; BS. AIRES


